ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах государственной гражданской службы
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики
от 15 января 2020 года 91-ННС «О государственной гражданской
службе», в связи с невозможностью исполнения полномочий
представителя нанимателя от имени Донецкой Народной Республики
главой администрации Ленинского района города Донецка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на главу администрации города Донецка полномочия
представителя нанимателя, предусмотренные Законом Донецкой
Народной Республики от 15 января
«О государственной гражданской службе» (далее - Закон 91-ПНС ) и
связанные с:

1.1. Приемом на государственную гражданскую службу Донецкой
Народной Республики (далее - гражданская служба) с назначением на
должность первого заместителя главы администрации Ленинского района
города Донецка и заключением служебного контракта о прохождении
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики и
замещении должности государственной гражданской службы Донецкой
Народной Республики (далее-служебный контракт).

1.2. Прохождением гражданской службы и замещением должности
гражданской службы, указанной в подпункте 1.1 настоящего пункта.

1.3. Прекращением служебного контракта по основаниям,
предусмотренным главой 6 Закона 91-ПНС .

2. Установить, что лица, назначенные на должности в
администрации Ленинского района города Донецка, включенные в Реестр
должностей государственной гражданской службы Донецкой Народной

91-ПНС2020 года

Республики, утвержденный Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 21 мая 2020 года 162 «О Реестре должностей
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики»,
до вступления в силу Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2020 года 415 «О мерах по реализации положений части 6
статьи 81 Закона Донецкой Народной Республики от 15 января 2020 года
91-ПНС «О государственной гражданской службе» (далее -

Указ 415) и занимающие эти должности на дату вступления в силу
Указа 415, приобретают статус государственного гражданского
служащего Донецкой Народной Республики с даты возложения на первого
заместителя главы администрации Ленинского района города Донецка
полномочий представителя нанимателя, предусмотренных Законом
91-ПНС (далее-представитель нанимателя).
3. Главе администрации города Донецка:
3.1. Обеспечить возложение на первого заместителя главы

администрации Ленинского района города Донецка полномочий
представителя нанимателя.

3.2. Организовать
положений пункта 3 Указа 415.

исполнение представителем нанимателя

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

официального

5$ О1 О* JL-4 i f
f ' MГлава

Донецкой Народной Республи!
т
*

Д.В. Пушилинда
&v щШ у*

г. Донецк

«^'Су/» с 2021 года